
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Sazka na reorganizaci

Víkendovou „zprávou dne“ z oblasti finančnictví se stalo prohlášení Radovana Vítka, že 
jeho pluralita na dluzích Sazky jej opravňuje k převzetí kontroly nad společností a prosa-
zení její reorganizace v souladu se zákonem o bankrotu. Chce, aby věřitelé získali vlast-
nictví Sazky výměnou za odpuštění dluhu v hodnotě 10 mld Kč, čímž by vyšachovali 

současné akcionáře. Víkendovou „antizprávou“ - která však dostala větší prostor
v médiích - byl zase bonmot Aleše Hušáka, generálního ředitele „déčkové“ Sazky. Pro-
hlásil, že od kolapsu Salomon Brothers s ratingem AAA je slovo „rating“ sprostší než 

„pedofil“. Hušák si je bezesporu vědom toho, že ratingové agentury se octly pod palbou 
kritiky za nadhodnocování úvěrové bonity firem, nikoli její podhodnocování. Hušák sice 

umí promlouvat k prostoduchým masám, které si kupují jeho sázkové tikety, ne však
k sofistikovanému publiku, které snadno odhalí nesmyslnost takové argumentace. 

Případ Sazka tak prověří, do které z uvedených kategorií spadají insolvenční soudci.

No. 2532 po, 17. ledna 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

